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|. CBefieHVsi 0 eATENbHOCTU MYHULMNANbHOTO GHOMKETHOIO YUpeXaeHUs

1.1 MpeamMeTOM  [JeATeNIbHOCTUM  YUpeXaeHus SBNSeTCH  OCYLUECTB/IEHMe  6UBIMOTEYHO-
onbnnorpauyeckoro M MHHOOPMALMOHHOIO OOC/TY)KMBAHUA (DU3NYECKUX W HOPUANYECKUX NN,
opraHu3sauus gocyra n npefocTaB/eHne HaCceNeHNIO YCYT COLMabHO-KYNbTYPHOr O, NPOCBETUTENbCKOIO,
pasBfeKaTe/lbHOro Xapakrepa, a TakKe OpraHu3auus MEeTOAMYECKON 1M No3HaBaTeNbHOM paboThl B ciepe
KyNbTypbl.

1.2 Llenamm cosgaHns YupexxaeHusa ABnatTCa:

opraHusauus obecriedeHnss 6GUB6IMOTEYHOIO 0BCNYXMBAHUA HACENEHNS C YH4ETOM NOTPEOHOCTEN 1
MHTEPeCcoB pPa3/InyHbIX COLMaIbHO-BO3PACTHbIX rpynr;

co3daHue ycnosuii ans (hOpMMpPOBaHMS 1 YAOBNETBOPEHUA Ky/IbTYPHO-3CTETUYECKMX 3arpoCcoB U
[lyXOBHbIX NOTPEBHOCTEN HaceNeHUs B cpepe UCKYCCTBA, KyNbTypbl U A0CYTa;

COXpaHeHMe W pasBuUTUE TPaAWULMOHHOW HapOAHOW KynbTypbl, MNOAAEPXKKA NHOOBUTENLCKOro
XYOOXECTBEHHOr0 TBOPYECTBa, APYro CamoOAesTeNlbHOMW TBOPYECKOW WHMUMATMBLI W CcOLMaNibHO-
KyNbTYPHOIN AeATeNbHOCTI HaCeNeHNs:;

- naTpMoTMYECKOe BOCNUTaHWE HaceneHus;

- obecneyeHne gocyra n OTAbIXa Pas3NYHbIX FPYNMN HaCeNeHNs;

- opraHu3aums 1 NpoBeAeHne MeponpusTUlA B chepe Typusma;

- co3faHne 1 PYyHKLNOHMPOBaHMNE TYPUCTCKOIO MHOPMALIMOHHOIO LiEHTpa.

13. K OCHOBHbIM BUaM AeATe/IbHOCTU YUpeXXaeHnss OTHOCATCA:
1.3.1. [eATenbHOCTb BUONNOTEK U apPXMBOB.
14, YupexxaeHvie BNnpase OCYLLECTBNATL UHbIEe BUAbI AeATENIbHOCTH:

1.4.1. [eATenbHOCTb 3pennLLHO-pasBieKaTe/ibHaa npoyas.

1.4.2. TlpefocTas/ieHMe NPOYMX MEePCOHANbHLIX YCAYr, He BKNKOYEHHbIX B Apyrue rpynnvpoBKy
(ycnyru KonnpoBa/ibHO-MHOXUTESIbHbIE MO MHAMBUAYAIbHOMY 3aKa3y HacesieHus).

1.4.3. [eatenbHOCTb MO NpefoCTaBNeHU0 TYPUCTUYECKUX NHPOPMALMOHHbBIX YCYT.

1.4.4. ApeHfa v ynpas/eHne COOCTBEHHBIM WM apeH0BAHHBIM HEBVXXUMbIM UMYLLECTBOM.

15. YupexkaeHvie Bnpase OCYLLECTBMIATL MPUHOCALLYIO LOXOL AeATeNbHOCTb NULb MOCTOMbKY,
MOCKO/SIbKY 3TO CAY)KUT [OCTWKEHWMIO Lenel, pagu KOTOpbIX OHO co3faHo. [pu  ocyLecTBeHNN
MPUHOCALLEA [OXOA4 [AesTeNbHOCTU YuUpexaeHve PYKOBOACTBYETCS 3aKOHOAATe/IbCTBOM PoccuiicKoi
®enepaumn, TyNbCKOM 061aCTU Y MYHUUMNIbHBIMW HOPMATVBHLIMW MPaBOBbIMU aKTaMu, 0Ka/IbHbIMU
aKTaMun YupexkaeHus.

16. OTAenbHble BUAbI OeSATEeNbHOCTW, MepedeHb KOTOPbIX YCTaHOB/IEH 3aKOHOM POCCUICKOIA
defepaymn, MOryT OCYLLECTBAATLCA YUPEXAEHNEM TO/bKO Ha OCHOBaHMM CreLMabHbIX paspeLueHui
(nMueH3niA).



1. MokasaTtenn (MHAHCOBOIO COCTOSIHWS MYHNULIMNANbHOTO GHOXKETHOO YUpPEeXAeHUS

Ha 01.04.2017r

(nocnefHIO OTYETHYIO 4aTy)

HavmeHoBaHMe nokasartens
HedpnHaHCOBbIe aKTVBbI, BCErO:
U3 HUX:
HeJBVXXMMOE MMYLLLECTBO, BCErO:
- B TOM YKC/ie: OCTaTOYHas CTOMMOCTb
0c060 LieHHOEe ABMXUMOE MMYLLIECTBO, BCErO:
- B TOM YC/Ie: OCTaTOYHas CTOMMOCTb
PrHAHCOBbIE aKTWBbI, BCErO:
U3 HUX:
[EHEXHble CPefiCTBA YUPEXAEHNS, BCErO
- B TOM YuCne:
[EHEXHble CPefCTBA YUPEXAEHNS Ha cyeTax

[EHEXHble CPeACTBA YUPEXAEHWs, pa3MeLLeHHble
Aeno3nTbl B KPeAMTHOW OpraHunsaumm
MHble MHAHCOBbLIE MHCTPYMEHTbI
Aebutopckas 3a40MKeHHOCTb MO 40X04am
Aebutopckas 3a40/MKeHHOCTb N0 pacxogam
O06s13aTeNbCTBa, BCErO
N3 HUX:
[l0/TTOBble 06513aTeNbCTBA
KpeamMTopCcKas 3a0/MKEHHOCTb:
- B TOM Yucre:
MPOCPOYEHHas KpeamnTopcKas 3af0/HKeHHOCTb

Ha

Tabnuua 1
CymMa, ThbIC.py6.
84699,7

66605,0
50997,7
883,4
0
1117
17,5

17,5

94,2
3103,3

3103,3
17223



Ta6nvua 2

lll. Moka3zaTenn No NOCTYNAEHUAM W BbiNslaTamM MYHULUMNANbHOIO GIOAXETHOI0 yYpexaeHus
Ha 30.05.2017r

HanmeHoBaHMe nokazartess

1

[MocTynneHvs oT LOX0A0B,
BCEro:

B TOM 4uCne: foX04bl OT
CO6CTBEHHOCTU

[0X04bl OT OKazaHus ycyr,
pa6oT

[0X0Zbl OT WTPadoB, NeHeld,
WHBIX CYMM MPUHYAUTENBHOIO
U3bATUSA

6e3B03Me3/Hble MOCTYN/IeHNS
0T HafjHALMOHA/TbHbIX
opraHusaumii, NpaBUTENbLCTB
MHOCTPaHHbIX rocyfapcTs,
MEeXlyHapoAHbIX (BMHAHCOBbIX
opraHusauui

WHble cybenann,
npesocTaBieHHble U3 GloaKeTa
npouue foxoabl

[0X04bl OT onepauuii ¢
aKTBamu

Kog
CTPOKM

100

no

130

140

150
160
180

Koga no
6roKe
THOIA
Knacchl

(hmkay,
v PP

130

180
180

O6beM CLIHaHCOBOro o6ecreyeHns, py6. (C TOYHOCTbIO 0 ABYX 3HAKOB MOC/1e 3ansTOM - 0,00)

cyocmamnsa Ha

(hrHaHcoBOe

Beero obecrneyeHvie

BbIMO/IHEHUS

MYHULMNABHO
ro 3afaHvis
4 5

40740 270,36 29 432 500,00

29540 500,00 29432 500,00
11 183 770,36

16 000,00

cyocngmm
NpeLoCcTaBNsAeM
ble B
COOTBETCTBUM C
ab3auem
BTOPbIM
nyHkTa 1cCT.
78.1
BrofkeTHOro
Kogekca P®

6

11 183 770,36

11 183 770,36

B TOM YUC/IE;
cyoecmnaun
yoeua cpeacTBa
M Ha
OCVLLIECT obszaTen
Y bHOI0
BJIeHVE
MeauLmMH
KanuTasib
CKOro
HbIX
cTpaxoBa
B/IOYKEHU
o HUS
i
7 8
0,00 0,00

NOCTYMN/EHMS OT OKasaHus
ycnyr (BbIMO/IHEHMA paboT)
Ha NaTHOM OCHOBE U OT
WHOWM NpUHOCALLEN LOX04

[eATeNbHOCTY
BCEro W3 HAX
rpaHThl
9 10
124 000,00 0,00
108 000,00
16 000,00



BbINnaTtbl N0 pacxofam, BCEro
B TOM YuC/ie Ha BbINMATbI
nepcoHasy BCcero:

M3 HUX: onnaTta Tpyaa u
HaYMCIEHMS Ha BbINIAaTbI M0
onnate Tpyaa

counasibHble U NHblE BbINIATbI
HaceneHunto, BCero

ynnaTa HaJioroB, c60poB 1
MHbIX NaTeXxei, BCero

663303M€3,IJ|H blé NepevncneHns
opraHusaumam

npoymne pacxoabl (Kpome
pacxoAoB Ha 3aKynKy TOBapoOB,
paboT, ycnyr)

pacxofbl Ha 3aKyrnKy TOBapoB,
paboT, ycnyr, Bcero

MocTynneHve GUHaAHCOBbIX
aKTVBOB, BCErO:

U3 HUX: YBENIMYEHWE OCTaTKOB
cpeacTs
npoyve NOCTYNIeHNs

Bbl6bITVE (hMHAHCOBbIX
aKTUBOB, BCErO

U3 HUX: YMEHbLLIEHME OCTaTKOB
CpeacTB

npouve BbIObITKA

OcTaToK CpeAcTB Ha Havaso
roga

OcTaToK CpeAcTB Ha KOHeL, roga

200
210

211

220

230

240

250

260

300

310

320

400

410
420

500

600

110

111

119

321

850

851
852
853

112

243
244

40 740 270,36
33 382 559,59

24 443 537,00

8939 022,59

1525 418,74

1410 602,07
8 091,00
106 725,67

1 000,00

5031 292,03

0,00
5031 292,03

29 432 500,00
24 475 900,00

18 798 600,00

5677 300,00

948 800,00

853 055,07
4 624,00
91 120,93

1 000,00

4 006 800,00

4 006 800,00

11 183 770,36
8 866 659,59

5613 937,00

3252 722,59

800 000,00

575 618,74

557 547,00
3 467,00
14 604,74

941 492,03

941 492,03

124 000,00
40 000,00

31 000,00

9 000,00

1 000,00

1 000,00

83 000,00

83 000,00

0,00



Ta6nuua 2

ll. MokasaTenu Mo NOCTYMN/IEHMAM U BbliNjlaTamM MYHULMNANbHOIO GOAXETHOIO yUpexaeHus

Ha 01.01.2018r
O6bem hrHaHCOBOro obecreyeHns, pyo. (C TOYHOCTBIO 0 ABYX 3HAKOB nocsie 3ansATol - C,00)

HavmeHoBaHWe nokasaresns

1

[MocTyruieHMs OT 40X0A0B,
BCEro:

B TOM YMCrE: [0X0fbl OT
COOCTBEHHOCTU

[0X0flbl OT OKa3aHMA YCITyT,
pabot

[0X0AbI OT LLTPpadoB, MeHel,
WHBIX CyMM MPUHYAUTENBHOTO
VBBLSTUS

6e3B03ME3HbIE MOCTYIVIEHNS
OT HafHaLWIOHabHbIX
OpraHvizaLyiA, MpPaBUTE/LCTB
WHOCTPaHHbIX FOCcYapCTB,
MeXKayHapOAHbIX (MHAHCOBbIX
OpraHvizaLii

VHbE cybcuamn,
npeaocTaB/eHHbE 13 BropKeTa
npouKe LoXoap!

[0X0Abl OT orepaLyii ¢
aKTBavn

Kopg
CTPOKU

100

no

120

130

140

150
160
180

Kopg no
oropKe
THOA
Ksaccu

thmkay,
v P®

130

180
180

Bcero

4

45 483 300,00

38 332 800,00

7 150 500,00

0,00

cybenams Ha
(hrHaHCoBOE
obecneyeHue
BbIMO/THEHUS
MYHMLMNAbHO
ro 3afaHusi

5

38 279 800,00

38 279 800,00

cybenann
npegocTas/isiem
ble B
COOTBETCTBUM C
ab6zauem
BTOPbIM
nyHkTa 1cT.
78.1
BrogpkeTHOro
Kofekca P®
6

7 150 500,00

7 150 500,00

B TOM 4uC/e;
cyoenan
yoena cpeacTea
M Ha
OCVLLECT obs13aTen
y bHOro
B/IEHVE
MeauLMH
Kanutasb
CKOro
HbIX
CTpaxoBa
B/IOXKEHU
o HUA
i
7 8
0,00 0,00

NOCTYNJ/IEHNS OT OKa3aHWs
ycnyr (BbIMOHEHNS paboT)
Ha NnaTHOM 0CHOBE M OT
WHOI NpUHOCSALLIENR [0X0f

heATeNnbHOCTU
N3 Hux
BCero
rPaHThI
9 10
53 000,00 0,00
53 000,00



Bbinnarbi no pacxogam, BCero
B TOM YMC/Ie Ha BbIViaTbI
MepcoHasTy BCEro:

13 HUX: OrviaTa Tpyda u
HaYMCIeHVA Ha BbIVIETHI M0
orviare Tpyga

couya/ibHbE N HbE BbIVIATbI
HacefieHMo, BCEro

yrviaTa Ha/sioros, C60poB 1
VHbIX N/IaTeXeld, BCero

6e3B803Me3aHbIe MepeUnCrieHN S
opraHV/zaLyIam

Mpo4vie pacxogdb! (Kpove
PacxofioB Ha 3aKyrKy TOBapOB,
paboT, ycryr)

pacxofb! Ha 3aKyrKy TOBapOB,
paboT, ycnyr, BCero

IMocTyrieHve WHAHCOBbIX
aKTVIBOB, BCETO:

M3 HUX: YBE/IMYEHVIE OCTATKOB
CpeacTs

Mpouvie MOCTYIVIEHNS
Bbi6bIT/e (MHaHCOBbLIX
aKTVIBOB, BCEMO

V3 HUX: YMEHbLLIEHME OCTATKOB
CpeacTs

npouvie BbOb VA

OcTaToK CpeacTB Ha Hauaro
roga

OcTaToK CpeacTs Ha KoHeL, rofa

200
210

211

220

230

240

250

260

300

310
320
400

410
420
500

600

m

119

851
852

112

243
244

45 483 300,00
39 300 300,00

30 184 000,00

9 116 300,00

904 000,00

900 000,00

4 000,00
0,00

1000,00

4 478 000,00

0,00
4 478 000,00

38 279 800,00
33 009 800,00

25 353 000,00

7 656 800,00

904 000,00

900 000,00
4 000,00

1000,00

4 365 000,00

4 365 000,00

7 150 500,00
6 250 500,00

4 800 000,00

1450 500,00
800 000,00

0,00

100 000,00

100 000,00

53 000,00
40 000,00

31 000,00

9 000,00

0,00

13 000,00

13 000,00



Ta6numua 2

lll. Moka3zaTenn No NOCTYNNEHUAM U BbiNslaTaM MYHULUNANbHOIO GHOAXETHOr0 yupexaeHus
Ha 01.01.2019 r

OO6beM CLLHAHCOBOro 06ecrneyeHus, pyb. (C TOYHOCTBIO A0 4BYX 3HAKOB MOC/1e 3ansToN - 0,00)

HanmeHoBaHMe nokazaTensi

1

[ocTyriieHMs OT JOXOA0B,
BCErO:

B TOM YMC/E: 40X0fbl OT
COOCTBEHHOCTU

[I0X0bl OT OKasaHVs Yy,
pabot

[10X04bI OT LUTPpachoB, MeHeN,
VHBIX CyMM MPUHYAUTENIBHOMO
VBLSTVS

6e3B803ME3AHbIE MOCTYIVIEHVS
OT HagHaLWIOHa IbHbIX
OpraHv3aLyi, NpaBUTe/LCTB
WNHOCTPaHHbIX FOCYApCTB,
MEXIyHapOoaHbIX (MHAHCOBbIX
OpraHvizaLpi

MHbE cybenamn,
NpeaocTaB/eHHbE 13 BHomKeTa
Mpoume AoXodpbl

[10X0AbI OT OrepaLyii ¢
aKTVBaMn

Koz
CTPOKU

100

120

130

140

150
160
180

Kog no
6roaKe
THOW
Knaccu
(hmkay,
v PP

Bcero

3 4
47 715 100,00

130 40 564 600,00

180 7 150 500,00
180 0,00

cybcmana Ha
(hrHaHcoBOE
obecneyeHve
BbIMO/IHEHWA

MyHUUMN&/TIbHO

ro 3agjaHunsa

S)
40 511 600,00

40 511 600,00

cybemann

npeAocTaBseM

ble B

COOTBETCTBUN C

ab3aLem
BTOPbIM
nyHKTa 1cT.
78.1
BrogpkeTHOro
Kogekca PP
6

7 150 500,00

7 150 500,00

B TOM 4KCrie:
cybenam MOCTYM/eHNS OT OKa3aHNA
cpeacTBa 6
M Ha 5 ycnyr (BbINofHeHUs paboT)
ocyLecT obssaren Ha nnaTHOl OCHOBe N OT
B/IEHNE bHOTO WHOM NPUHOCALLEN A0XO0[,
kaTans T oAHNH JesATeNbHOCTH
CKOro
HbIX
cTpaxoBa
B/IOXKEHN
o HUA 3 Hux
i BCEro
rPaHThbl
7 8 9 10
0,00 0,00 53 000,00 0,00
53 000,00



Bbinars! no pacxoaam, BCEro
B TOM YKC/ie Ha BbIViaTbl
MepcoHasTy BCEro:

13 HUX: orviaTa Tpyda v
HauucIeHUA Ha BLINVIaTbI Mo

orviare Tpyza

CoLMa/IbHbEE U MHbE BbIViaTbl
Hace/leHno, BCEro

yrara Hasoros, coopoB 1
VHbIX MVIATEXEN, BCEro

6e3B03ME3AHbIE MEPEUMCTIEHNS
OpraHvzaLysm

npouKe pacxoab! (Kpove
pacxo/oB Ha 3aKyrKy TOBajOB,
paboT, ycnyr)

pacxogb! Ha 3aKyrKy TOBajpOB,
paboT, ycnyr, BCero

[MocTyr/ieHre WMHaHCOBbIX
aKTVIBOB, BOETO:

M3 HUX: YBE/IMYeHVe OCTATKOB
CpeacTB

Npo4Vie NOCTYTIEHNS
BbIObITUE (IMHAHCOBbIX
aKTVIBOB, BCErO

V3 HUX: YMEHbLLIEHVE OCTATKOB
CpeacTs

npouve BbBbMUA

QOcTaToK CpeacTs Ha Hauaso

roga
OCTaToK Cpe/CcTB Ha KoHeL roa

200
210

211

220

230

240

250

260

300

310
320
400

410
420
500
600

119

851
852

112

243
244

47 715 100,00
41 532 100,00

31 898 500,00

9 633 600,00

904 000,00

900 000,00
4 000,00
0,00

1000,00

4 478 000,00

0,00
4 478 000,00

40 511 600,00
35 241 600,00

27 067 500,00

8 174 100,00

904 000,00

900 000,00
4 000,00

1000,00

4 365 000,00

4 365 000,00

7 150 500,00
6 250 500,00

4 800 000,00

1450 500,00
800 000,00

0,00

100 000,00

100 000,00

53 000,00
40 000,00

31 000,00

9 000,00

0,00

13 000,00

13 000,00



HaviveHoBaHWe
rokazaress

1

Bbirnnarsi no
pacxogam Ha
3aKyTKy TOBapOB,
paboT, ycnyr
BCErO:

B TOM 4mC/ie: Ha
orviary
KOHTPaKToB
3aK/THOHEHHbIX 10
Hauaria
OYepesHoro
(hpMHaHCOBOIo

roga:

Ha 3aKyTIKy
TOBaPOB PaboT,
yCyr o rogy
Hauara 3aKyrKu:

Tabnmua 2.1

IV. MNoka3aTenn BbINAaT N0 pacxofam Ha 3aKynky TOBapoB, paboT, YCAyr yupexaeHus
Ha 30.05.2017 .

CyMMa BbINViaT Mo pacxofiaM Ha 3aKyTIKy TOBapoB, paboT 1ycnyr, pyo. (C TOUHOCTBLIO 40 ABYX 3HAKOB Moc/e 3ansToii - 0,00

Koz log
CTPOKN  HaYania
3aKyTIKN
2 3
0001 X
1001 X
2001

BCEr0 Ha 3aKyrK

Ha 2017T. Ha 2018 r. Ha 2019 r.
ouepeaHo 1-biirog 2-0M rof
(VHaHCOBbIA  M/1aHOBOIO M/1aHOBOr0
rog, neproga nepvioga

4 5 6

5031 292,03 4478 000,00 4478 000,00

5031 292,03 4478 000,00 4 478 000,00

B TOM 4iC/ie:

B COOTBETCTBUM C defepasibHbIM 3aKOHOM OT
5 anpens 2013 r. N 44-d3 'O KOHTpaKTHOIA
cucTeMe B cthepe 3aKyroK ToBapoB, paboT,

B COOTBETCTBUM C PefepasibHbIM 3aKOHOM OT
18 mana 2011 r. N 223-P3 'O 3aKyrkax
TOBAPOB, PabOT, YCAYr OTAENbHBLIMA BAAMA

YCNyr /191 06ecrieyeHNs1 rocyiapCTBEHHbIX U HOPUONYECKUX Sy
MyHULMMa/TbHLIX HyXa'
Ha 2017 T. Ha2018 r. Ha2019 r. Ha20 T. Ha20 r.1- Ha20 T 1-
o4epesHol 1-biirog 2-0i4 rof, ouepesHoi bl rog bl rog,
(MHaHCOBbIA  M/TAHOBOO MMaHoBOro  (PMHaHCOBbIA  U1aHOBOIO M/1aHOBOro
rog, nepuosa repvioga rog nepvioga repvoga
7 8 9 10 n 12

5031292,03 4478 000,00 4 478 000,00

5031 292,03 4478000,00 4478 000,00



V. CnpaBo4Has

HanmeHoBaHMe noKa3aTens
1
O6beM Ny6/INYHBLIX 06513aTeNbCTB, BCErO:

O6beM OHKETHBIX MHBECTULMIA (B HaCcTW NepefaHHbIX MO/THOMOUNIA
rocyaapcTBEHHOro (MyHULMNANILHOI0) 3aKa3uMKa B COOTBETCTBUN C BIOMKETHBLIM
KofeKcom Poccuiickoin deaepaumm), BCEro:

O6bem CpeacTB, NMOCTynMBLLIMX BO BPEMEHHOE pacnopsi>XeHue, BCero:

naBHbIA ByxranTep GHOMKETHOTO
yqpexaeHns (noanmck)

VicnonHuresns: Be.3KOHOMUCT

(BOMKHOCTD)

NH(opmaLms

Koz cTpoku
2

010
020

030

Cymma (TbIC. py6.)
3

O.M.WypbirvHa

(pacwmdopoBKka nognmcu)

H.O.KyBapkuHa

(pacwwmndposka nognucuy)

Tabnuua 4



